
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВНУКОВИЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

243001 Брянская область Новозыбковский район село Внуковичи ул. Школьная д.З 
Расчетный счет 03234643157200002700 в УФК по Брянской области (ОФК 08)

л/с 20276Ъ97340,
БИК 011501101 ИНН 3222002692/КПП 324101001 ОГРН 1023201537150 

e-mail: mboy-vnc@, vandex.ru . alla-samusenko@vandex.ru ,

ПРИКАЗ
*

от 18.01.2023 г. с.Внуковичи

О создании и функционировании центра 
образования естественно - научной и 
технологической направленностей 
в МБОУ «Внуковичская ООШ» в 2023 году

С целью реализации распоряжения Правительства Брянской области от 20 ноября 
2020 года № 215-рп «О мерах, направлениях по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах Брянской области, центров образования естественно - научной и технологической 
направленностей», в соответствии с распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно 
- научной и технологической направленностей», приказом департамента образования и 
науки Брянской области от 20.12.2022 года № 1658/1 « О создании и функционировании в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 
Брянской области, центров образования естественно - научной и технологической 
направленностей в 2023-2024 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2023 году на базе МБОУ «Внуковичская ООШ» центр образования 
«Точка роста» естественно - научной и технологической направленностей.

2. Возложить персональную ответственность за открытие и функционирование 
центра на руководителя МБОУ «Внуковичская ООШ» Лопатко В.И.

3. Назначить руководителем Центра образования «Точка роста» естественно - 
научной и технологической направленностей руководителя МБОУ 
«Внуковичская ООШ» Лопатко В.И.

4. Руководителю МБОУ «Внуковичская ООШ» Лопатко В.И.:
4.1.При создании центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Внуковичская ООШ» в
2023 году руководствоваться следующими документами:

• распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 
от 12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

J < г .

/

№ 14—Д

mailto:alla-samusenko@vandex.ru


местности и малых городах, центров образования естественно - 
научной и технологической направленностей»;

• руководством по проектированию и дизайну образовательного 
пространства, разработанным ФГАОУ ДПО «Академия 
Минпросвещения России»;

• методическими указаниями по формированию специальных разделов 
на официальных сайтах образовательных организаций, на базе 
которых создаются центры образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста», детские 
технопарки «Кванториум», центры цифрового образования «1Т-куб» 
от 04.04.2022 г № 100/0404-1 бМинпросвещения, ФГАУ «Фонд новых 
форм развития образования»;

• приказом департамента образования и науки Брянской области от
20.12.2022 года№ 1658/1 « О создании и функционировании в 
образовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах Брянской области, центров образования 
естественно - научной и технологической направленностей в 2023-
2024 годах»

• приказом департамента образования и науки Брянской области от
28.01.2022 г. № 97 «Об утверждении типового дизайн-проекта и 
проекта зонирования центров образования естественно -  научной и 
технологической направленностей «Точка роста»»

4.2.Создать рабочую группу по созданию и функционированию в 
образовательной организации Центра в следующем составе:
Лопатко В.И., директор -  руководитель группы;
Онучина Р.В., заместитель директора по УВР;
Тарасенко Е.А., учитель физики и информатики.

4.3.Рабочей группе разработать комплекс мер («дорожную карту») по 
обеспечению создания и функционирования центра образования «Точка 
роста» в МБОУ «Внуковичская ООШ» до 25 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Лопатко В.И.




